*Vespertilio non annumerari debet a vivibus.*

De rebus naturalibus in sensus non apertè incurrentibus addubitare primò, interest prudentiæ & ipsius veritatis. Quid in vitâ, quid in doctrina etiam frequentius, quàm fallere ac falli? Hinc illa inter Aristotelis Interpretes dissidia & æternæ lites. Hinc factum, ut nobilissima scientiarum Physica, nil aliud propemodùm, quàm variarum sæpiùs vix probabilitatum, aut opinionum de Naturâ Chaos facta. Hic effectus ille, cum ad hominem plus, quàm tyrannicè philosophari nitimur. Post-

*Notatur Aristotelica tyrannus,*

NB

ritas vix credet, tot in Germaniæ Academiis, in tantâ rerum luce, tot aliâs ingenio, judicio, & scriptis nobilissimos vixisse Viros, qui tam addictè tamen *Aristotelis* & aliorum spurum lincerint, ut terminorum & distinctionum somnia innumera excogitârint; ne scilicet erroris aut absurditatis posset argui homo unicus, Græcus, paganus, divinarum omnium malitiosè ignarissimus. Poterat nimirum ire altius, ut optimus magister *Plato*, si voluisset saltem; aut si noluisse datâ operâ priores optimos antè se Philosophos *Anaxagoram, Democritum, Thalesem* aliosqve oppugnare. Tantum abest, ut pro normâ, aut idoneo saltem teste, quiqve sit exceptione major, Aristotelem in *Physicis* haberi posse credam. In *Physicis* dixi. In illis enim quæ ad Organicam, ex parte Ethicam, & Politicam inprimis Disciplinam pertinent, admiror, laudo Aristotelis ingenium industriamqve. Et jamdudum est, quò de possessione illâ illum deturbârint sapientes.

*Laudatur studium experimentale*

*Illustrissima Societas Regia Anglicana.*

Secundum potiùs & magnificandum medium EXPERIMENTALE. Quod ut Democritus, Hippocrates, & alii ante tot secula, ipsumqve ante Aristotelem excoluerunt; sic mirum non est, cur hoc nostro ævo in hac via regia incedant regii & egregii Philosophi. Æternis vehenda plausibus Anglorum natio felicissima hoc nomine, quòd propter studium Naturæ artiumqve humanarum successibus pulcherrimis locuplerandum sub auctoramento Regis Invictissimi CAROLI verè SECUNDI, alterius cujusdam PTOLOMÆI aut ALPHONSI, Illustrissimam Societatem iniit ex DUCIBUS, Archiepiscopis, Episcopis, Marchionibus, Comitibus, Baronibus, Equitibus, Doctoribus, Armigeris, Nobilibus, Mercatoribus, ac Peregrinis. De qu. vid. Acta Philos. Societ. Reg. in Anglia ad Ann 1667. ap. Cl. *Henr. Oldenburg.* p. 163. Ab eo inde tempore, paucissimorum scilicet annorum, talia detecta novimus, qualia intra annos amplius sexcentos nemo legerit inventa. Expende, & miraberis; sed ne sine gratâ VERULAMII memoria! Erit annuente DEO tempus, quo incomparabile hoc institutum publico præconio celebraturi sumus alibi.

Ut pauca pro exemplis afferamus, transeant figmenta absurdissima de Orbibus cœlestibus realibus & Orbium motricibus Intelligentiis, de soliditate cœli atq̄ve immobilitate, de aliis farinae hujus nugis; quis non velut pro principiis, certè pro historiis indubitatis olim habuit, Unicornu Indicum Arabicumve esse, quod à marinis piscibus è *Grönlandia & Norvvegia* copiosum aliàs affertur, nisi fraudem tam invictis detexisset rationibus *Olaus Wormius* in Muséo. Quis non admiratus est & inter præsentissima alexipharmaca numeravit *Bezoar*? Hunc tamen Lapidem ex India Orientali ad Pharmacopolia nostra non deferri, sed ab Hebræis Lusitanis ex magisteriis plantarum saliumq̄ve confici, ingenuè *Zovelforus* confitetur & ostendit in append. animadvers. ad Pharmacop. August, f. 65. Et docuit *Patinus Guido*, Pater, Medicus Parisiensis in de Peste libro. Ut nihil hic de *Hieronymo Rubeo*, Ravennate, Archiatro Pontif. Rom. (in Comment. ad *Cels.* l. 3. c. 7.) nihil de *Martiano*, Medico Romano, (Comment: in Hippocr.) nihil de *Aloisio Mondella*, (in exam. simpl. medicam.) nihilq̄ve de *August. Thonero* (Lib. 1. observ. Med, p. 26.) dicam. Ad candorem tuum provoco, Vir Experientissime, ut arbitreris, quantæ sint pecuniarum, atq̄ve utinam non sanitatis sæpè etiam decipulæ *Coralliorum & Perlarum* magisteria! propter menstrui liq̄vores vix omninò separabiles quantalibet humanâ arte. Sed heus porrò! potesne solvere iterum præcipitata semel magisteria *Perlarum, Coralliorum, & similia* &c.? Vide, ne tibi obstat acidum, & pro thesauris relinquat caput mortuum? Laudo potius simplicia, & ingenuam confessionem iterum *Zovelferi*, append. ad animadvers. Pharmac. Aug. p. 38. & judicium Dn. D. *Wirdig.* in libello eruditionis reconditionis (si anomala nonnulla eximas) plenissimo, Lib. 2. de Medicin. Spirituum c. 19. Nihil de Lapide Fulminari addo; quem tu inter errores seculorum jure numerasti. Contrà, ut ad alterum judicium respiciamus nostrum, quovusquisq̄; *Circulationem sanguinis* ante celeberrim. Harveum pro vero infallibiliq̄ve dogmate agnovit? Et jam in plantis æq̄vè ac arboribus hanc *succi nutritii circulationem* demonstratam à MAJORE Nostro esse, quam lætor, cum intelligo. Quis de *Chirurgia infusoria* &

*Fabula ad fraudes circa Unicornu,*

*Lapid. Bezoar.*

*Quæritur: quid tribuendum magisteriis Perlarum & Coralliorum?*

*Quid lapidi fulminari? Multa è contrario pro absurdis habitata, quantumvis necessariò sint vera.*

*Chamaleon  
ex aere vi-  
vit, & colo-  
rem candidū  
assumit aqvè.*